
 

 
DIREZIONE GENERALE 

 

            Staff Servizi Legali di Ateneo 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261533 

E-mail: affarigiuridici@uniupo.it 
PEC  protocollo@pec.uniupo.it 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

LS/ff/pp 
 
Disposizioni relative alla fase precedente la presentazione delle candidature a Rettrice/Rettore 
dell’Università del Piemonte Orientale per il sessennio 2024-2030 
 

IL DECANO 
 

VISTA    la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. rep. n. 444 del 14.11.2011 e modificato con 

D.R. rep. n. 300/2014 del 27.5.2014 e con D.R. rep. n. 1093 del 3.7.2023; 
VISTO il Decreto del Rettore rep. n. 879 del 26.5.2023 di emanazione del Regolamento 

Unico Elettorale; 
VISTO il D.M. n. 9233 del 17.7.2018, con il quale il prof. Gian Carlo Avanzi è stato nominato 

Rettore dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale a decorrere dal 1.11.2018 
per il periodo di sei anni, con scadenza al 31.10.2024; 

VISTO il Decreto del Decano rep. n. 123/2024 prot. n. 43355 dell’8 marzo 2024 con cui 
sono state indette le elezioni per l’individuazione delle/dei “Grandi Elettrici/Elettori” 
che costituiranno l’elettorato attivo per l’elezione del Rettore ai sensi dell’art. 11, 
co. 7, lett. b) dello Statuto; 

VISTO il D.D.G. rep. n. 423/2024 del 07.03.2024 di costituzione dello Staff per l’elezione 
del Rettore dell’Università del Piemonte Orientale per il sessennio 2024-2030; 

CONSIDERATE   le richieste pervenute agli Uffici in relazione a documentazioni e informazioni ai fini 
della presentazione delle candidature a Rettrice/Rettore; 

RITENUTO opportuno fornire indicazioni rispetto alcuni aspetti rilevanti della fase precedente 
alla presentazione delle candidature; 

VALUTATA  la necessità di adottare disposizioni per razionalizzare l’accesso alle documentazioni 
e informazioni pubblicate sul sito di Ateneo, garantendo l’uniformità di trattamento 
alle/ai docenti che manifestino l’intenzione di candidarsi; 

SENTITI gli uffici competenti; 
VALUTATO ogni opportuno elemento 
 

DISPONE 
 

1. Le/i docenti in possesso dei requisiti di eleggibilità, nella fase di preparazione del programma 
elettorale finalizzato alla presentazione delle candidature, possono acquisire informazioni e 

mailto:affarigiuridici@uniupo.it
mailto:protocollo@pec.uniupo.it


 

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

chiarimenti di natura tecnica su documenti predisposti dall’Amministrazione nel corso di due 
incontri estesi contestualmente a tutti i soggetti interessati a presentare la candidatura. Gli incontri 
si svolgeranno presso la sede del Rettorato con possibilità di collegamento anche a distanza: 

• martedì 16 aprile dalle ore 9.30 alle ore 12.30 
• lunedì 6 maggio dalle ore 14.30 alle ore 17.30 

 

2. Gli incontri saranno tenuti dal Rettore, dalla Direttrice Generale, dai Dirigenti e dalla Coordinatrice 
della Divisione Ricerca e Sviluppo. 
 
3. La richiesta di partecipazione agli incontri da parte della/del docente che intende candidarsi 
avverrà con la compilazione di un modulo Google in cui indicare gli argomenti da trattare. Il link al 
modulo è: https://forms.gle/MWq27Gri2eAGfxKGA. 
 

4. Le/i docenti in possesso dei requisiti di eleggibilità e che manifestino l’intenzione di candidarsi 
possono: 

• chiedere allo Staff per l’elezione del Rettore, all’indirizzo elezioni@uniupo.it, di utilizzare le 
liste di distribuzione anche in fase di presentazione delle candidature; 

• utilizzare le piattaforme in uso all’Università per gli incontri individuali con la comunità 
universitaria.  

 

5. Se le persone che intendono candidarsi organizzano incontri con il personale tecnico-
amministrativo-bibliotecario, qualora coincidenti con l’orario di lavoro, la partecipazione potrà 
avvenire: 

• per i dipendenti che lavorano in presenza, utilizzando gli istituti previsti dal CCNL vigente 
(permessi per motivi personali, permessi brevi e riposi compensativi); 

• per coloro che lavorano in telelavoro domiciliare, in telelavoro e in lavoro agile, nel rispetto 
delle rispettive discipline previste per le assenze orarie. 

 

 
 
 

IL DECANO* 
(Prof. Leonardo Castellani) 

 
 
VISTO del Responsabile del procedimento* 
(Dott. Paolo Pomati)  
 
 
 
VISTO della Direttrice Generale* 
(Dott.ssa Loredana Segreto) 
 

https://forms.gle/MWq27Gri2eAGfxKGA

		2024-03-29T13:16:19+0100
	IT
	Paolo Pomati


		2024-03-29T13:42:57+0100
	IT
	Loredana Segreto


		2024-03-29T15:24:29+0100
	IT
	Leonardo Castellani




